Preisblatt Gas Grundversorgung

fur die Versorgung mit Gas in Niederdruck in der Grundversorgung fiir Haushaltskunden

im Netzgebiet der Stadtwerke Schwedt GmbH

01.01.2024
27.12.2023

gultig ab dem
Preiststand:

-

» Es gilt die Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) und die aktuellen ergdnzenden Bedingungen zur GasGVV der Stadtwerke Schwedt GmbH.

» keine Mindestvertragslaufzeit, sehr kurze Kiindigungsfristen

» der Preis ist an den aktuellen Markt gekoppelt, kurzfristige Erh6hung oder Senkung der Preise moglich

KLASSIKGAS

Preisbestandteile

Bruttopreisangaben (inkl. 7% MwsSt.)

verbrauchsunabhangiger Grundpreis
Arbeitspreis

Nettopreisangaben
verbrauchsunabhangiger Grundpreis
Arbeitspreis

Im Nettopreis sind enthalten:

Abgaben, Umlagen und Steuern

Energiesteuer
C0,-Abgabe
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Entgelte des Netzbetreibers

Netzentgelt
verbrauchsunabhangiger Grundpreis
Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgefihrt)

Messung (wenn vom Netzbetreiber durchgefiihrt)

» Saldo der genannten einflieRenden Kosten

<2.890 kWh/a

ct/kWh

16,99

15,88

0,55
0,8162
0,61

4,34

€/Jahr

71,01

66,36

30,00
11,00
3,10

44,10

SDT G-GV
<10.000 kWh/a
ct/kWh €/Jahr

142,14
14,53
132,84
13,58
0,55
0,8162
0,61
1,61
60,00
11,00
3,10
3,59 74,10

!
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7% MWST.
AUF GAS

WIR GEBEN DIE
STEUERSENKUNG
AN SIE WEITER!

>10.000 kWh/a

rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil fiir die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung, Vertrieb und Marge):

am verbrauchsunabhéngigen Grundpreis pro Jahr
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

Die Preisliste gilt fir die Grund- und Ersatzversorgungsgebiete im Netzgebiet der Stadtwerke Schwedt GmbH gemaR https://netze.:

11,54

22,26

58,74
9,9938

ct/kWh €/Jahr
156,01
14,39
145,80
13,45
0,55
0,8162
0,61
1,61
60,00
11,00
3,10
3,59 74,10
71,70
9,86
gas.html

hwedt.de/gas/netzinfor

-gas/grund-und-ersat:




